
it .~ .

" PREFEITURA DE- . SENADOR POMPEU
iflëëhäx CUIDANDO DAS PESSOAS K/¿.r)§.=~FLS(%,. fã

C.,_ .=ÍA A ¬'V'1: . AÀ:

"°*‹. É C

À Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente
Município de Senador Pompeu
Sr. Antonio Audit do Carmo de Sousa

Pnezado Serrrtário,

Comunicamos que a TOMADA DE PREÇOS N° 06.01.002/2018 cujo objeto é a
Contratação de serviços de locação de máquinas agrícolas, para atender as necessidades da Secretaria de

”\ Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente teve sua realização dia 26 de março de 2018 às 14:10
horas, e tendo comparecido apenas um licitante, que após ter seus documentos de habilitação
apreciados, apresentou índice de Liquidez Geral (LG) inferior ao exigido pelo item 4.2.5.1.1. O
Presidente declarou FRACASSADA a presente licitação.

Diante do exposto, solicitamos que a Vossa Senhoria na qualidade de Autoridade Competente
do órgão promotor da referida licitação, se manifeste a respeito das providências a serem tomadas.

Senador Pompeu/CE, 26 de março de 2018

Atenciosamente,

i “ '\)n-u

osé Mathe s bosa F tre'
^¬. Presidente da CP

9.\\
il*©fã

«Wap " ' /fe
Q

Prefeitura Municipal dc Senador l“‹›mp‹:u
.\vcnida l"mncisc‹› França (Iambraia. s/n.“, Bairro (Iuntro - (Il-IP 63.600-000

CNP] n."' 07.728.421/0001›82 - (IOF n" 0(›.920.284~2



-\

.__.\

SENADOR POMPEU §.z:,,,,¡>z=PREFEITURA DE

Í\lf\~@<Ífigtl CUIDANDO DAS PESSOAS

_ /'f
DESPACHO '

Referencia: Tomada de Preços n° 06.01.002/2018

Ao. Presidente da Comissão de Licitação

Em razão da necessidade da Contratação do objeto e considerando ter sido a presente licitação repetida
e amplamente divulgada, e levando ainda em consideração que a repetição do processo por mais uma
vez, AUTORIZO que seja concedido o prazo de 08 (oito) dias úteis à empresa FABIANO
BANDEIRA HOLANDA - ME, para reapresentação da documentação escoimada das falhas
originárias que causaram sua inabilitação, como determina o artigo 48 § 3° da Lei Federal n° 8.666/93.

O referido prazo é legal e atende aos anseios administrativos a fim de possibilitar a Contratação do
pleito.

Por fim, seja com a máxima urgência NOTIFICADA à licitante para que inicie a contagem do prazo
em epígrafe.

Senador Pompeu/CE, 27 de março de 2018

_ 1

1
_ `““Antonio ^&›"'~fff‹ a S: = ousa

Secretario de Agricul 9;» , fecursos Hídricos e Meio Ambiente

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
.\vcnida I"r:mcisco Franca (Íambraia. s/n.“, Bairro (Ícntro - (§l".P 63.600-000

(INl'_| n." 07.728.421/0001-82 - (I(il`-' n" 06.920.284-2

ari/



/¬

__"

¡¿ .......~z., SENADOR POMPEU swf;
fiflfšëfizä, CUIDANDO DAS PESSOAS É

l'i..i-wi

¢Hâá=

P PREFEITURA DEA j mw _ g _{\.f3 -/Q;

~‹*

ovëv,

Senador Pompeu/CE, 27 de março de 2018

À empresa
FABIANO BANDEIRA HOLANDA - ME
CNPJ: 09.266.589/0001-49

Pmzada Sen/Jor,

Em Consonância com a legislação, e em atendimento ao interesse público, NOTIFICAMOS
para que a referida empresa apresente no prazo de O8 (oito) dias úteis, a contar do recebimento deste,
DOCUMENTOS escoimados das falhas que originaram sua INABILITAÇÃO no processo licitatório
TOMADA DE PREÇOS N° 06.01.002/2018, cujo objeto é Contratação de serviços de locação de
máquinas agrícolas, para atender as necessidades da Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio
Ambiente.

O prazo concedido tem fundamentação no artigo 48 parágrafo §3° da Lei Federal n° 8.666/93 e
suas alterações posteriores.

Atenciosamente,

V) \

vv- ‹~ i az «L S ~_/ sé Matbe Barbosa cím
Ô Presidente da CPL

Recebido em:

/Éê âàzäu às /Âflfi 99 às zois.

C/A A / B Wllóa
Ass' tura do Representante law” _' " ¡,'5'°°

. . “Ú .¶'\'9J

GW'
Prefeitura Municipal dc Senador Pompeu

Avenida l"`rancisc‹› França Cambraia, s/n.", Bairro Centro - CEP 63.600-000
CNP] n.° 07.728.421/0001-82 - CCF n° 06.920.284-2


